

- 1. The PM CARES Fund Trust decided to allocate ₹3,100 crore for fight against the COVID-19 pandemic and the amount will be used, among other things, to purchase ventilators and caring for migrant workers.**

पीएम केयर्स फंड ट्रस्ट ने कोविड-19 के खिलाफ लड़ाई के लिए 3,100 करोड़ रुपये आवंटित करने का निर्णय लिया और इस रकम का उपयोग वेंटिलेटर खरीदने तथा प्रवासी मजदूरों की देखभाल पर किया जाएगा।

- 2. Finance Minister Nirmala Sitharaman has announced Rs 3 lakh crore of collateral-free loans for small businesses.**

वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने छोटे व्यवसायों के लिए 3 लाख करोड़ रुपये के जमानत-मुक्त ऋण की घोषणा की है।

- 3. Finance minister Nirmala Sitharaman announced a 25 per cent reduction in TDS (tax deducted at sources) and TCS (tax collected at source) rate for the current financial year.**

वित्त मंत्री निर्मला सीतारमण ने चालू वित्त वर्ष के लिए टीडीएस (स्रोतों पर कर में कटौती) और टीसीएस (स्रोत पर एकत्र कर) की दर में 25 प्रतिशत की कटौती की घोषणा की।

- 4. The Chhattisgarh Cabinet decided to launch "Rajiv Gandhi Kisan Nyay Yojana" from May 21 to provide good returns to the farmers for their produce and encourage crop production.**

छत्तीसगढ़ मंत्रिमंडल ने किसानों को उनकी उपज का अच्छा लाभ प्रदान करने और फसल उत्पादन को प्रोत्साहित करने के लिए 21 मई से "राजीव गांधी किसान न्याय योजना" शुरू करने का फैसला किया है।

- 5. Four domestic pharma firms -- Cipla, Jubilant Life Sciences, Hetero and Mylan - have entered into non-exclusive licensing agreements with drug major Gilead Sciences Inc for manufacturing and distribution of remdesivir, a potential therapy for COVID-19.**

देश की चार प्रमुख दवा कंपनी सिप्ला, जुबिलेंट लाइफ साइंसेस, हेटेरो और मायलैन ने गिलीड साइंसेस के साथ कोविड-19 की संभावित दवा रेमडेसिविर के उत्पादन के लिए गैर-विशेष लाइसेंसिंग समझौता किया है।

- 6. Wipro Limited has been cited as a "Leader" in IDC MarketScape: Worldwide Cloud Professional Services 2020 Vendor Assessment.**

विप्रो लिमिटेड को 'आईडीसी मार्केटस्केप : वर्ल्डवाइड क्लाउड प्रोफेशनल सर्विसेस 2020 वेंडर असेसमेंट' में 'लीडर' बताया गया है।

- 7. The Pakistan Cricket Board appointed former Test left-arm spinner Nadeem Khan as its new Director High Performance to replace former all-rounder Mudassar Nazar who has resigned from the post.**

पाकिस्तान क्रिकेट बोर्ड ने पूर्व टेस्ट स्पिंजर नदीम खान को नया हाई परफॉर्मेंस निदेशक नियुक्त किया जो पूर्व ऑल-राउंडर मुदस्सर नजर की जगह लेंगे, जिन्होंने पद से इस्तीफा दे दिया है।

- 8. Pakistan Cricket Board (PCB) named Babar Azam as the nation's new ODI captain.**

पाकिस्तान क्रिकेट बोर्ड (पीसीबी) ने बाबर आजम को देश का नया एकदिवसीय कप्तान बनाया।

9. Sai Gondekar, who acted in films like PK and Rock On, died in the US. He was 42.

पीके और रॉक ऑन जैसी फिल्मों में अभिनय करने वाले साई गुंडेकर का अमेरिका में निधन हो गया। वह 42 साल के थे।

10. Professional sumo wrestler Shobushi died at 28 from the coronavirus.

प्रोफेशनल सूमो पहलवान शोबुशी का कोरोनावायरस से 28 वर्ष की आयु में निधन हो गया।